
k 31.3.2021
Číslo Garant Předpokl. Potenciální Poznámka

opatření fin. náročnost zdroj dotace

A. ŘÍZENÍ A SPRÁVA MĚSTA, KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ, BEZPEČNOST

A1.1
Rozvoj spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování

(Koordinovaný přístup)

OS, manažer SPSZ, 

lokální konzultant 

Agentury

10 - 100 mil. Kč

Národní zdroje, 

OPVVV, IROP, 

OPZ

 Dle Strategického plánu sociálního začleňování

A1.1 Koncept „smart city“ garant Smart City 700 000 Kč 700 OPZ
Koncepce Smart city dokončena - uveřejněna na 

webu města.

A1.2 / 

A2.2

Hodnoty, odpovědnost, etika a rozvoj zaměstnanců MěÚ Žďár

nad Sázavou
tajemník MěÚ, HR 4 133 180 Kč

2 067
OPZ realizace ukončena, projekt ve fázi udržitelnosti

A1.3 Elektronizace finančního řízení příspěvkové organizace
PO města a rada 

města
3 000 000 Kč IROP

A1.3
Sjednocení ekonomických informačních systémů pro podporu

procesu finančního řízení příspěvkových org.
Odd. IT a PO města 3 700 000 Kč IROP

Podána žádosti o dotaci na program IROP¨28.výzva.

ŽOD schválena RM. Celková výše žod 4,8 mil. z

důvodu provozních nákladů

A1.3 Rozklikávací rozpočet pro příspěvkové organizace OF 235 000 Kč *

A1.3 Posilování funkcionalit fungujícího rozklikávacího rozpočtu OF a odd. IT 150 000 Kč *

A2.1
Komunikační portál mezi zřizovatelem a příspěvkovými

organizacemi 
Odd. IT a PO města 1 500 000 Kč IROP

A2.1
Rozvoj a rozšiřování komunikačních nástrojů města (facebook,

apod.) 
OŠKSM 300 000,- Kč

300 300 300
OPZ, IROP průběžné řešení

A2.1
Implementace softwarového nástroje objednávání klientů na

MěÚ 
Odd. IT 298 000 Kč IROP Již zafinancováno

A2.2 Fórům/panel pro podnikatele („výroční setkávání“) vedení 0 Kč * Proběhlo v lednu 2021

A2.2 Projekt „Aktivně pro Žďár“  OKS 600 000 Kč/rok
600 600

150

550
*

Položka Aktivně pro Žďár – 150 000Kč

Položka Participativní rozpočet – 550 000 Kč 

A2.2
"Žďár ALUMNI" - zůstaňte v kontaktu s místem, odkud

pocházíte
Odd. IT a HK 100 000 Kč *

A3.1
Realizace opatření vyplývající z plánu prevence kriminality a

strategie prevence kriminality 

dle plánu prevence 

kriminality
0 Kč

OPZ, národní 

zdroje
Jedná se o práci pracovních skupin

A3.2 Asistent prevence kriminality (APK) MP 2 500 000 1 200 MV, ÚP, OPZ Již se realizuje

A3.2 Asistent prevence kriminality II MP 2 000 000 Kč

2 000

OPZ
Aktivita zařazena do žádosti Cesta k lepšímu bydlení

II, která byla schválena a realizace od 2021

A3.2
Obnova MKDS města Žďáru nad Sázavou (městský kamerový

dohlížecí systém) 
MP 115 000 Kč

50 1 700

KV

probíhá průběžně.

V rámci žádosti o dotaci Využití konceptu Smart city 

(OPZ) byl kamer. systém rozšířen o 3 nové body.

A3.2 Bezpečnostní asistent (rozšíření) MP 40 000 Kč 0 * Řeší se v rámci rozpočtu MP.

A3.2 Výkon trestů obecně prospěšných prací – rozšíření počtu lidí MP 10 000,- Kč / 1 rok
10 10 10

* Řeší se v rámci rozpočtu MP.

B. SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ SLUŽBY, BYDLENÍ

B1.1
Pravidelná aktualizace a realizace výstupů KPSS vč.

vyhodnocování 
OS 200 000 Kč

200
* činnost pracovních skupin a řídící skupiny

B1.1
Podporovat činnost pracovních skupin pro řešení sociálně

patologických jevů 
OS 0 Kč *

činnost pracovní skupiny pro řešení sociálně 

patologických jevů

B1.2 Evaluace sociálních a souvisejících služeb ve městě OS ? OPZ

B1.2 Výstavba nového azylového domu vč. noclehárny SRI 20 000 000 Kč 0 0 14 500 IROP Podána žádost o vydání SP 

B1.2 Zřízení komunitního centra 
SRI, OS, PO Soc. 

služby, SRI
1 500 000 – 5 000 000 Kč IROP PD řešena FA Brno jako studentské práce

B1.2
Rozšíření prostorů a zázemí pro NZDM – nízkoprahové zařízení

pro děti a mládež 
OS, PO Soc. služby 800 000 Kč

800
IROP

IROP 2.1, výzva 2018.Součást PD Komunitního 

centra jako samostatný objekt.

B1.2 Výstavba chráněného bydlení Kraj Vysočina 120 000 000 Kč

probíhá

IROP

výstavbu trasformačních domků realizuje Domov 

Kamélie ve spolupráci s Krajem Vysočina, dotace 

MPSV ČR

B1.2 Rekonstrukce Středisek osobní hygieny  DPS Libušínská TSBM 30 000 000 – 32 000 000 Kč
2 000 2 000 2 000

*

B1.3
Dotace pro poskytovatele sociálních, zdravotních a prorodinných

služeb

RM, ZM vyhlášení 

dotačních programů
900 000 Kč

900 900 900

*

B1.3 Podpora činnosti pracovních skupin KPSS RM, řídící sk. KPSS 0 Kč *

B1.3 Festival sociálních služeb PO Soc. služby 80 000 Kč 40 * 1x2 roky

B1.3
Pokračování provozu klubu seniorů za účelem setkávání a

činnosti spolků 
OS, Svaz důchodců 100 000 Kč/rok

100 100 100
*

schválení individuální dotace ZM

B1.3

Vytvoření sociálně-zdravotního portálu na stránkách města a

aktualizace katalogu poskytovatelů sociálně-zdravotnických

služeb 

RM, OS 0 Kč OPZ

Sociální portál je vytvořen a zveřejněn na webových 

stránkách města, kde nahradil Katalog sociálních 

služeb

B1.4
Realizace projektů a aktivit vycházejících ze Strategického plánu

sociálního začleňování v rámci Koordinovaného přístupu 

OS, manažer SPSZ, 

lokální konzultant 

Agentury

10 - 100 mil. Kč

OPZ, IROP,

OP VVV, národní 

zdroje
Dle Strategického plánu sociálního začleňování

B2.1 Obnova přístrojového vybavení na RTG PO Poliklinika 2 500 000 Kč 2 500 *

B2.1 Rekonstrukce Oddělení rehabilitace PO Poliklinika 1 500 000 Kč * 2019 - 1. etapa

B2.2 Podpora a realizace preventivních programů a osvětových akcí 
OS, PO Poliklinika, 

ZŠ, MŠ
50 000 Kč

50 50 50

*

průběžné a pravidelné

B2.2
Dotační podpora na podporu volného času, sportu a zdravého

životního stylu 

OS, OŠKSM, OF, 

komun. koordinátor
8 500 000 Kč/rok

7 790 8 500 8 500

*

vyhlášení dotačních programů ZM 

B2.2 Podpora prevence rizikového chování dětí na školách RM, OŠKSM 100000 Kč/rok 100 100 100 *

B3.1 Vytvoření koncepce bydlení 
byt. komise, OMP, 

architekt, SRI
500 000 Kč OPZ

pracovní skupina Koncepce bydlení ve Žďáře nad 

Sázavou koncepci vytvořila, Zastupitelstvo města ji 

schválilo

B3.2 Program prostupného bydlení RM ? * viz Koncepce bydlení

B3.2 Zřizování startovacích bytů SRI, TSBM, OP, OS cca 30 mil. Kč za 20 bytů * Probíhá projektová přípava byty se závazky

B3.2 Zřizování sociálních a bezbariérových bytů, krizového bydlení SRI, TSBM, OP, OS 60 000 000 Kč SFPI Probíhá projektová přípava smíšeného domu.

B3.3 Rekonstrukce DPS na bezbariérové bydlení TSBM, OS ? IROP

250 000 Kč jedna bytová jednotka

Akce vybrána pracovní skupinou jako priorita -

Probíhá

B3.3 Revitalizace obytných domů v majetku města (svobodárny) TSBM, OP ?

8 000 4 000

*

250 000 Kč jedna bytová jednotka + náklady na

revitalizaci společných prostor, obvodového pláště

Projekt zateplení Svobodáren 3a7 - dotace IROP - 8

mil. Kč - Zrealizováno.

Probíhá příprava na zateplení Sv. 4

B3.3
Zajištění bezbariérového přístupu do DPS na ulici Haškova 6 až

12 a Libušínská 15
TSBM, OS 1 000 000 Kč *

na ulici Haškova hotovo, DPS Libušín11,13,15 jsou 

bezbariérové

20212019 2020

                                            STRATEGIE ROZVOJE MĚSTA 

Název projektu/aktivity 2022



Číslo Garant Předpokl. Potenciální Poznámka

opatření fin. náročnost zdroj dotace

C. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA, DOPRAVA, ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ

C1.1 Generel dopravy (koncepce, strategie městské mobility) SRI 1 000 000 – 2 000 000 Kč
2 000

* Probíhá 

C1.2 Rozvoj cyklodopravy ve Žďáře nad Sázavou SRI 30 667 Kč 15 000 15 667 IROP 14,2 mil. Stavba dokončena

C1.2 Stezka ulice Jamská (bez přemostění obchvatu) SRI 10 000 000 Kč IROP (*SFDI) Zpracována PD. Projekt vč. zastávek MHD.

C1.2 
Revize dopravního značení ve městě – zprůchodnění pro

nemotorovou dopravu 
OKS 20 000 Kč

20 20 20

*

zpracován PD přechod u Penny - nerealizováno (PS 

neomotorová doprava), trvalá průběžná výměna a 

doplˇbnování DZ

C1.2 
Aktualizace a realizace generelu bezbariérových tras (vč. šetření

mezi znevýhodněnými skupinami) 
SRI 300 000 Kč

300
*

C1.2 Systém bike and ride ČD, souk. subjekty ? * Podpora města

C1.3 Pozemková příprava v trase obchvatu OP 2 000 000 Kč/rok 2 000 2 000 2 000 * Probíhá příprava JI x Br

C1.3 
Aktivní přístup města v komunikaci s klíčovými aktéry v otázce

budování obchvatu 
vedení 0 Kč *

C1.4 Místní komunikace Jamská – Brněnská (novostavba) SRI 40 000 000 Kč 0 40 000 * PD se zpracovává - Profi Jihlava

C1.4 Místní komunikace Vodárenská SRI 13 500 000 Kč 0 13 500 * PD se zpracovává - Optima Vysoké Mýto 

C1.5 Dopravní telematika pro řízení světelných křižovatek OKS 15 000 000 Kč 200 14 100 IROP

Akce zrealizována. Nadále sledován semafor na 

Bezručově a křižovatka Brněnská, Horní, 

Smetanova, Novoměstská

C1.5 Kiss and ride (krátkodobé parkování a parkování u stanic (ČD) město ? IROP

C1.5 Úprava křižovatky Novoměstská x Horní SRI ? * má být pouze rekonstukce SSZ

C1.5 Úprava křižovatky Novoměstská x Neumannova SRI 5 400 000 Kč * stavba dokončena

C1.5 Studie rezidenčního parkování SRI ? 500 * V návaznosti na generel dopravy (SRI)

C1.6
Iniciovat zvýšení počtu dálkových vlakových a autobusových

spojů 
OKS 0 Kč * Řešeno v rámci VDV

C1.6 Iniciovat kvalitnější napojení na dálniční síť vedení 0 Kč *

C1.6 Iniciovat rychlejší železniční spojení s hl. m. Praha vedení 0 Kč *

C1.6 Usilovat o zastávku vysokorychlostní tratě na Vysočině vedení 0 Kč *

C1.6 Usilovat o vybudování zastávky Grejdy vedení 0 Kč *

C1.7 Napojení na integrované dopravní systémy OKS ? * řešeno v rámci VDV

C1.7
Dobudování infrastruktury a zajištění bezbariérovosti zastávek

MHD  
OKS, SRI 18 000 000 Kč

3 000 3 000 3 000

* (SFDI)

postupné řešení, zrealizována Studentská, 

proejkčeně připravena Brněnská u PČR; zpracovává 

se PD Strojírenská U Hajčmanů, čeká na řešení -   

Jihlavská, Vysočany, Dolní

C1.7 Mělkovice - výstavba autobusové zastávky a chodníku SRI 2 540 000 Kč 2 800 * (SFDI) Příprava stavby, majektoprávní vypořádání

C1.8 Identifikace rizikových míst z pohledu dopravy OKS ? * generel dopravy - ve zpracování

C1.8 
Podpora a příprava vybudování komunikace Jihlavská –

Brněnská
SRI, OP, OKS a OD ? * probíhá správní řízení ÚR + SP

C1.8 
Rekonstrukce a zvyšování bezpečnosti přechodů pro

chodce/míst pro přecházení  
OKS, OD ?

2 000 2 000 2 000

* (SFDI)
připravován přechod u Penny s odděleným provozem 

pro chodce a cyklisty, zvažovány nové semafory a 

úpravy přechodů pro zelenou vlnu

C1.9 Podpora rozvoje ekologicky šetrné dopravy poskytovatelů služeb ZDAR a.s. ? IROP V řádu desítek milionů Kč

C2.1 
Zpracování studie ekonomické výhodnosti technické

infrastruktury v nových rozvojových lokalitách (např. Klafar) 
SRI, OP, architekt 200 000 Kč * Financováno z provozních nákladů

C2.1 Manuál veřejných prostranství architekt - *

C2.1 Identifikace ploch vhodných pro výstavbu (monitoring) 
SRI, byt. komise, 

OP, architekt
150 000 Kč * Financováno z provozních nákladů

C2.1 Revitalizace centra místní části Radonín SRI ? *

C2.1 Revitalizace centra místní části Veselíčko SRI 11 000 000 Kč 11 000 *

C2.1 Revitalizace sídliště Žďár n. S. 1 – ulice Libušínská SRI 29 000 000 Kč * (MMR ČR)

C2.1 Revitalizace sídliště Žďár n. S. 6  SRI 78 000 000 Kč * (MMR ČR)

C2.1 Revitalizace sídliště Žďár n. S. 4 – ulice Studentská SRI 20 000 000 Kč * (MMR ČR)

C2.1 Revitalizace budovy bývalého MěÚ SRI 29 500 000 Kč * PD - ateliér WIK

C2.1 Revitalizace sídliště Žďár n. S. 7  SRI 72 000 000 Kč 3 550 34 000 34 450 * (MMR ČR)

C2.1 Rekonstrukce TI Žďár n. S. 7 SRI ? * realizuje se ve 3. etapách do r. 2022

C2.1 Strategie Centrum SRI 398 000 000 Kč

11 300 15 000 7 000 13 000

*

Dle harmonogramu dokumentu Strategie Centrum

(2018-2030), zahájena rekonsturkce 1.části Nádražní

ulice a PD pěší zóny

C2.1 Příprava technické infrastruktury pro bytovou výstavbu SRI 300 000 000 Kč *
stavba nových ulic Barvířská  a Drátenická 

dokončena 

C2.2 Aktualizace generelu technické infrastruktury Odd. IT 0 Kč *

C2.2 Kanalizace Radonín SVAK 11 000 000 OPŽP Probíhá správní řízení 

C2.3 
Zavádění energeticky efektivnějších technologií do veřejného

osvětlení 
OKS ?

75

MŽP

postupná výměna osvětelní ZR 7 vodojem ORÚP; po 

městě na cca 20 rozvaděčích byly reealizovány 

formou EPC reduktory, splaceno, dále ve funkci; 

Nové úspornější VO v rámci výstavby sítí Klafar, 

Vodojem. Příprava VO u kostela sv. Prokopa - ORUP 

v rámci Strategie centrum. VO Stržanov realizováno 

s E.ON. Podána žádost  o dotaci na obnovu VO - 

svítidla

C3.1 Podpora zavedených osvětových akcí dle typu akce 45 000 Kč/rok 45 45 45 *

C3.1 Naučná stezka - Klafar SRI 8 000 000 Kč
4 000 4 000

* (Nár. program 

podpory CR)
PD z roku 2008

C3.1 Naučná stezka Vetla SRI 7 000 000 Kč 1 500 * OPŽP Projekt zastaven - realizovala se cesta

C3.1 Naučná stezka kolem Konvestského rybníku SRI 6 300 000 Kč 200 6 100 * OPŽP žádost o dotaci akceptována

C3.1 Osvěta a informovanost obyvatel o možnostech třídění odpadů OKS ?

10 10 10

krajský grant

Průběžně, každoročně granty z KrÚ - veřejnost 

informována letáky, Žďárský zpravodaj (rozšíření 

kontejnerů, zdarma tašky, biopopelnice, kompostéry), 

pravidelně jarní a podzimní akce - úklidy; školy 

samostatné programy vč. fin. zdrojů. 

C3.2 Sázava – zelená páteř města architekt, SRI 30 000 000 Kč

30 000

OP ŽP, Nadace 

proměny

Proměny - dotace, příprava: lávka Fh, klavír jinak.

Tvorba konceptu aktivit - sestavení týmu odborníků.

C3.2
Obnova původních cest a krajinných prvků a protierozních

opatření 
SRI, OŽP, OP 100 000 Kč

100 100 100
*

Zrealizovala se obnova cesty u Vetelské soustavy.

Probíhá příprava na další.

C3.2 Revitalizace Stržanovského rybníka
správa městs. 

rybníků
650 000 Kč OP ŽP

C3.2 Revitalizace parku Farská humna SRI 17 000 000 Kč 2 000 * Příprava PD.

C3.2 Monitorování kvality vodních zdrojů OKS ? *

C3.2 Systém regulace reklamy architekt - 500 * Financováno z provozních nákladů

C3.2 Regulační plán nebo územní studie centra města SÚP 500 000 Kč IROP

C3.3 Optimalizace umístění/ploch odpadních nádob OKS ? krajská dotace*

cca 100 stanovišť, je problém kam s tím, nikdo 

nechce mít "na svém dvorku", nutno důsledně hlídat 

u nových zástaveb, kde zjištěna potřeba tak se 

posiluje nebo přesunuje;ve 2019 nákup nádob na 

separovaný odpad.

Zlušební provoz od 09/2020 - 14 denní svoz SKO ve 

vybraných lokalitách - předpoklad potřeby většího 

počtu nádob na separovaný odpad. Zvýšena četnsot 

svozů papíru na 2 x týdně v celém městě. 

Doplňbovýány separační kontejnery podle možností 

C3.3 Obnova stávajících odpadních nádob OKS ? *(Fond Vysočiny)
probíhá průběžně z provozního rozpočtu, podávány 

opakovaně žádosti do Fondu Vysočiny

C3.3

Řešení systému nakládání se směsným komunálním odpadem v 

souvislosti s ukončením možnosti skládkování. Příprava a

realizace překladiště

OKS ?

3 000

OP ŽP

Soukromé překladiště (AVE) zkolaudováno v 2018. 

Město se v přípravě prostoru pro případné mětské 

překladiště neposunulo, nebyla zahájena příprava.

C3.3 Prevence předcházení vzniku odpadů OKS ? *

viz C3.1, C3.3; doplněno třídění olejů, textilie,  

elektro, baterie. Osvěta. Rozšiřování svozů bia. V 

tomto roce s novou legislativou nutno řešit nový 

systém nakládání s odpady i popaltkovou vyhlášku. 

20212020Název projektu/aktivity 2019



D. EKONOMIKA MĚSTA, ROZVOJ PODNIKÁNÍ A CESTOVNÍHO RUCHU

D1.1
Vytvoření systému zvýhodněné nabídky stávajících

prostorů/ploch ve vlastnictví města pro začínající podnikatele
SRI 100 000 Kč/rok

100 100 100

*

D1.2
"Žďár ALUMNI" - zůstaňte v kontaktu s místem, odkud

pocházíte
OŠKSM 100 000 Kč *

D1.2 Marketingový projekt " Headhunter"
HK a město 

(PS/komise)
100 000 Kč *

D1.3 Vybudování průmyslové zóny Jamská II SRI 115 000 000 Kč 0 115 000 * (MPO ČR) Stavba zrealizována v r. 2020.

D1.4 Žďárský zlepšovák – podnícení podnikavosti na školách HK a město 50 000 Kč *

D2.1 Zateplení – chata Sklené TSBM 2 100 000 Kč * (SFŽP) Hotovo

D2.1 Vybudování sítě stezek pro horská kola SRI 2 000 000 Kč
* (Nár. program 

podpory CR)

D2.2
Podpora vytváření regionálních značek (Žďárský kapr,

škrdlovické sklo) 
OŠKSM 500 000 Kč

50 50 50

*

Dle rozsahu projektu po jeho rozpracování, 2018 -

podpis smlouvy o spolupráci na projektu Ž. kapr.,

2019 - záskána ochranná známka, tvorba

marketingového plánu kapra, pravidelné schůzky

D2.2 Santiniho barokní slavnosti OŠKSM ? * Dle rozsahu akce

D2.3 Spolupráce lokálních aktérů v CR (město koordinátor) OŠKSM ?
1 500 1 500

*
první setkání proběhlo 21.3.2019 na Zámku,

pravidelně 1 - 2 x do roka

D2.3
Spolupráce v rámci regionu – Koruna Vysočiny + MAS

Havlíčkův kraj 
OŠKSM ? *

příspěvek města, město má v Koruně výkonného

pracovníka

D2.3 Spolupráce na národní úrovni (České dědictví UNESCO) OŠKSM ? * příspěvek města

Číslo Garant Předpokl. Potenciální Poznámka

opatření fin. náročnost zdroj dotace

E. ŠKOLSTVÍ, KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

E1.1 Hřiště ZŠ Švermova SRI 27 500 000 Kč 19 817 * stavba dokončena

E1.1 Zateplení a modernizace MŠ Brodská TSBM 2 000 000 – 3 000 000 Kč * (SFŽP)

E1.1 Zateplení a modernizace MŠ Okružní TSBM 2 000 000 – 3 500 000 Kč * (SFŽP)
není vhodné-již je provedeno-výměna oken- na MŠ 

sgrafita

E1.1 Zateplení a modernizace MŠ Vančurova TSBM 6 000 000 – 7 000 000 Kč *
není vhodné-již je provedeno-výměna oken, 

zateplení střechy-NEDOSÁHNEME na dotaci

E1.1 
4. ZŠ - rekonstrukce odborných učeben F, Př ; zbudování

altánku na školní zahradě
ZŠ, TSBM 2 500 000 Kč

2 500

IROP

Plánovaná výzva přes MAS II.pol. 2019

Zahrada - příprava na žádost o dotaci 16/2017 

SFŽP.- 2019-projekt - Hotovo

E1.1 2. ZŠ - Rekonstrukce odborných učeben F, Ch, Př ZŠ, TSBM 3 900 000 Kč IROP
Plánovaná výzva přes MAS II.pol. 2017.- projekt je 

hotov

E1.1 Bezbariérovost škol OKS, OŠKSM ?

400 400 400

IROP
Každoročně úprava vybraných přístupů ke školám.  

Realizována jednosměrný provoz na Komenského, 

práh, opraveno přístupové schodiště od MěÚ.

E1.1 4. ZŠ – rekonstrukce skleníku ZŠ 1 800 000 Kč *

E1.1 Revitalizace školní zahrady MŠ Vysocká PO MŠ 2 020 095 Kč * Hotova 1 etapa

E1.1 Zahrada objevů a poznání MŠ Haškova PO MŠ 1 200 000 Kč * Hotova 1 etapa

E1.1 MŠ Veselská - Revitalizace školní zahrady a altán TSBM 2 000 000 Kč Hotova 1 etapa

E1.1 Revitalizace školní zahrady MŠ Vančurova PO MŠ 2 400 000 Kč Probíhá 

E1.2 „Vaše město, vaše práce, váš život“ firmy v ZR + OŠKSM ? *

E1.3 Akademie umění a kultury (pro 50+) ZUŠ 320 000 Kč *

E1.3 Podpora studentských projektů (Mládež kraji) OKS 0 Kč *

E1.4 Síťování škol v ORP v rámci MAP OŠKSM, MAP 2.800.000 Kč * OP VVV II. Pol. 2017

E1.4 Realizace kroužků a praktické výchovy - ZŠ Palachova ZŠ 1 000 000 Kč OP VVV

E1.4 Realizace kroužků a praktické výchovy - ZŠ Komenského 6 ZŠ 500 000 Kč OP VVV

E1.4 Realizace kroužků a praktické výchovy - ZŠ Komenského 2 ZŠ 500 000 Kč OP VVV

E2.1 Fotbalový areál (v rámci projektu "Revitalizace sportovišť") SRI 48 000 000 Kč
15 000

* (MŠMT ČR) stavba dokončena

E2.1 Výstavba sportovní haly Kraj Vysočina 50 000 000 Kč 15 000 * Za průmyslovou školou

E2.1
Areál volnočasových aktivit (v rámci projektu "Revitalizace

sportovišť")
SRI 12 000 000 Kč

2 000 1 600
* skatepark, PD Ing.arch. Grimm

E2.1 Autokempink Pilák - pokračování v opravě chat a spol. posezení PO Sportis 1 800 000 Kč *

E2.1
Active–SVČ – Výměna oken tělocvičny a zateplení budovy Dolní

3
SRI 29 300 000 Kč * (SFŽP) PD dokončena, čeká se na dotace

E2.1 Vybudování sítě stezek pro horská kola SRI 2 000 000 Kč *

E2.1 Aktivně pro Žďár (rekonstrukce dětských hřišť a ploch) OKS 300 000/rok
300 300 300

*
postupně i v souladu s externě  v gesci SRI 

zpracovávanou strategií

E2.2
Rozvoj dotačního programu Sport, Organizovaný sport

dospělých, Sportoviště, Volný čas z Fondu města
OŠKSM 4 700 000 Kč/rok 

4 700 4 700 4 700

*
vyhlášené dotační programy v ZM (Volný čas, Sport,

Organizovaný sport dospělých a Sportoviště)

E2.2

Rekonstrukce budovy bývalé úpravny užitkové vody na ulici

Husova na objekt poskytující zázemí pro organizované skupiny

dětí a mládeže

SRI 18 000 000 Kč

12 956

IROP stavba dokončena

E2.3 Studie revitalizace břehů řeky Sázavy pro volnočasové využití  Architekt, SRI, OKS ? OPŽP Ing. arch Radilová zpracovala projekt 

E3.1 Elektroinstalace budovy Domu kultury Kultura PO 13 000 000 Kč *

E3.1
Vytvoření strategie pro nakládání s městskými budovami (pro

podporu života a činnosti organizací ve městě)
TSBM, OŠKSM 0 Kč * V režii činnosti města

E3.1 Klimatizace sálu Domu kultury Kultura PO 2 700 000 Kč *

E3.1 Oprava mramorového obložení před budovou Domu kultury TSBM 2 200 000 Kč
2 200

* nutné koncepční řešení

E3.1 Upgrade DCI technologie Kino Vysočina Kultura PO 2 820 000 Kč 2 820 *

E3.1 Kulturní dům Veselíčko TSBM 8 000 000 Kč 3 000 5 000 * Objednána studie- využití sálu.

E3.1 Adaptace půdy Čechova domu pro potřeby galerie SRI 10 500 000 Kč
0 10 500

*
*bude dopracováno zadání, návrh Ing. Zlesáka na 

celkovou adaptaci budovy 

E3.1
Rekonstrukce historické části knihovny a modernizace interiéru

budovy služeb
TSBM 500 000 Kč

500
*

hotova dokumentace pro výběr dodavatele a 

vybavení interiérů  oddělení pro dospělé a děti.

E3.1 Vzduchotechnika kuchyň restaurace DK Kultura PO 2 500 000 Kč *

E3.1 Rozvody vody a kanalizace DK Žďár nad Sázavou Kultura PO *

E3.1 Modernizace restaurace a vinárny DK Žďár nad Sázavou Kultura PO 1 900 000 Kč * hotova oprava restaurace KRYSTAL

E3.2 Rozvoj dotačního programu Kultura z Fondu města OŠKSM 900 000 Kč/rok
900 900 900

* Dle schváleného finančního krytí v rozpočtu města

E3.3 Dotační program Obnova kulturních památek z rozpočtu města SÚP
1 000 000 – 2 000 000 

Kč/rok 1 600 1 600 1 600
* Dle schváleného finančního krytí v rozpočtu města

E3.3 Projekt „Centrum Santiniho tvorby“… OŠKSM 3 000 000 Kč *

E3.3 Santiniho barokní slavnosti OŠKSM ? * Dle rozsahu akce

E3.3 
Realizace tradičního festivalu Slavnosti jeřabin a městských

slavností Den Žďáru
OŠKSM 450 000 Kč/rok

450 450 450
*

E3.4 Úpravy okolí kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře farnost ZR 2 30 000 000 Kč
4 000

*
probíhá

2021 2022Název projektu/aktivity 2019 2020



F. MARKETING MĚSTA - Horizontální oblast

F1.1
Zpracování marketingové a komunikační strategie města a

příspěvkových organizací
OŠKSM 100 000 Kč OPZ

F1.2
"Žďár ALUMNI" - zůstaňte v kontaktu s místem, odkud

pocházíte
Odd. IT a HK 100 000 Kč *

F1.3 Marketingový projekt " Headhunter"
HK a město 

(PS/komise)
100 000 Kč *

F1.4 Propagační aktivity atraktivit cestovního ruchu v ČR i v zahraničí OŠKSM ? * průběžné 

F1.4
Vytvoření a stabilizace komunikační platformy rozvoje a

propagace služeb cestovního ruchu
OŠKSM ? *

Mzdové náklady na pozici koordinátora cestovního

ruchu

F1.5

Vytvoření prostředí pro sdílení a aktualizaci produktů/služeb

(soc. služby, zdravotní služby, příspěvkové org….) a jeho

propagace

OS, Odd. IT 300 000 Kč *

k 31.3.2021
Garant Předpokl. Potenciální Poznámka

fin. náročnost zdroj dotace

LEGENDA:

touto barvou jsou označeny změny oproti minulé verzi.

2019 2020 2022

OS - odbor sociální, PO - příspěvková organizace, Odd. IT - oddělení informatiky, OF - Odbor finanční, MP - městská policie, SRI - odbor strategického rozvoje a investic, TSBM - technická správa budov města, RM - Rada 

města, KPSS - koordinovaný přístup sociálních služeb, OŠKSM - odbor školství, kultury, sportu a marketingu, SÚP - odbor stavební a územního plánování, OP - odbor majetkoprávní, OKS - odbor komunálních služeb, ČD - 

České dráhy, OD - odbor dopravy, OŽP - odbor životního prostředí, HR - měkké projekty lidských zdrojů, HK - hospodářská komora, PS - pracovní skupina, ZŠ - základní škola, ZUŠ - základní umělecká škola F. Drdly, OPZ - 

Operační program zaměstnanost, IROP - Integrovaný regionální operační program, OPŽP - Operační program životní prostředí, OP VVV - Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání, MV ČR - Ministerstvo vnitra ČR, MMR 

Název projektu/aktivity 2021

                                                  DALŠÍ AKCE (POŽADAVKY)


